Векторные анализаторы цепей серии КОБАЛЬТ
Руководство по конфигурации
В данном РУКОВОДСТВЕ ПО КОНФИГУРАЦИИ описан состав серии векторных
анализаторов цепей КОБАЛЬТ, аппаратные и программные возможности расширения
их функционала с помощью отдельно заказываемых опций, а также совместимые с
этими анализаторами периферийные устройства и аксессуары.
Данное Руководство является дополнением к имеющемуся РУКОВОДСТВУ ПО
ЭКСПЛУАТАЦИИ РЭ 66878-125-21477812-2015.

• 6550F18-F - Комплект мер калибровочных, N тип, розетка, до 18 ГГц, 50 Ом
Автоматические (электронные) калибровочные модули
• АСМ2506-011 - N тип, 50 Ом, 2 порта, 20 кГц – 6 ГГц, розетка-розетка
• АСМ2506-012 - N тип, 50 Ом, 2 порта, 20 кГц – 6 ГГц, вилка-розетка
• АСМ2509-011 - N тип, 50 Ом, 2 порта, 20 кГц – 9 ГГц, розетка-розетка
• АСМ2509-012 - N тип, 50 Ом, 2 порта, 20 кГц – 9 ГГц, вилка-розетка
• АСМ4509-01111 - N тип, 50 Ом, 4 порта, 100 кГц – 9 ГГц, розетки
• АСМ4509-01212 - N тип, 50 Ом, 4 порта, 100 кГц – 9 ГГц, 2 вилки – 2 розетки
• АСМ2520-011 - N тип, 50 Ом, 2 порта, 100 кГц – 18 ГГц, розетка-розетка
• АСМ2520-012 - N тип, 50 Ом, 2 порта, 100 кГц – 18 ГГц, вилка-розетка
• АСМ4520-01111 - N тип, 50 Ом, 4 порта, 100 кГц – 18 ГГц, розетки
• АСМ4520-01212 - N тип, 50 Ом, 4 порта, 100 кГц – 18 ГГц, 2 вилки – 2 розетки
Автономные автоматические калибровочные модули
• АСМВ2506-012 - N тип, 50 Ом, 2 порта, 20 кГц – 6 ГГц, вилка-розетка
Кабели измерительные
• C50NMNM.2 - 50 Ом, 60 см, до 18 ГГц, N вилка-N вилка, 60 см
• C50NMNM-0M6 - 50 Ом, 60 см, до 18 ГГц, N вилка-N вилка, 60 см
• C50NMNM-1M0 - 50 Ом, 60 см, до 18 ГГц, N вилка-N вилка, 1 м
• C50NMNM-xMx - 50 Ом, 60 см, до 18 ГГц, N вилка-N вилка,
длина по согласованию (кратно 50 см)
• C50SMNM.2 - 50 Ом, 60 см, до 18 ГГц, N вилка-SMA вилка
• C50NMNM-0M6 - 50 Ом, 60 см, до 18 ГГц, N вилка- SMA вилка, 60 см
• C50NMNM-1M0 - 50 Ом, 60 см, до 18 ГГц, N вилка- SMA вилка, 1 м
• C50NMNM-xMx - 50 Ом, 60 см, до 18 ГГц, N вилка- SMA вилка,
длина по согласованию (кратно 50 см)

• АСМ4509-11111 - 3.5 мм, 50 Ом, 4 порта, 100 кГц – 9 ГГц, розетки
• АСМ4509-11212 - 3.5 мм, 50 Ом, 4 порта, 100 кГц – 9 ГГц, 2 вилки – 2 розетки
• АСМ2520-111 - 3.5 мм, 50 Ом, 2 порта, 100 кГц – 20 ГГц, розетка-розетка
• АСМ2520-112 - 3.5 мм, 50 Ом, 2 порта, 100 кГц – 20 ГГц, вилка-розетка
• АСМ4520-11111 - 3.5 мм, 50 Ом, 4 порта, 100 кГц – 20 ГГц, розетки
• АСМ4520-11212 - 3.5 мм, 50 Ом, 4 порта, 100 кГц – 20 ГГц, 2 вилки – 2 розетки
Встроенные автоматические калибровочные модули
• ВКМ1509-111 – 3.5 мм, 50 Ом, 2 порта, 100 кГц – 9 ГГц, розетка-розетка
• ВКМ1509-112 – 3.5 мм, 50 Ом, 2 порта, 100 кГц – 9 ГГц, вилка-розетка
• ВКМ1520-111 – 3.5 мм, 50 Ом, 2 порта, 100 кГц – 20 ГГц, розетка-розетка
• ВКМ1520-112 – 3.5 мм, 50 Ом, 2 порта, 100 кГц – 20 ГГц, вилка-розетка
Автономные автоматические калибровочные модули
• АСМВ2506-112 – 3.5 мм, 50 Ом, 2 порта, 20 кГц – 6 ГГц, вилка-розетка
Кабели измерительные
• C50SMNM.2 - 50 Ом, 60 см, до 18 ГГц, N вилка-SMA вилка
• C50SMNM-0M6 - 50 Ом, 60 см, до 18 ГГц, N вилка- SMA вилка, 60 см
• C50SMNM-1M0 - 50 Ом, 60 см, до 18 ГГц, N вилка- SMA вилка, 1 м
• C50SMNM-xMx - 50 Ом, 60 см, до 18 ГГц, N вилка- SMA вилка,
длина по согласованию (кратно 50 см)
• C50SMSM-0M6 - 50 Ом, 60 см, до 18 ГГц, SMA вилка- SMA вилка, 60 см
• C50SMSM-1M0 - 50 Ом, 60 см, до 18 ГГц, SMA вилка- SMA вилка, 1 м
• C50SMSM-xMx - 50 Ом, 60 см, до 18 ГГц, SMA вилка- SMA вилка,
длина по согласованию (кратно 50 см)
• C5035M35M.1 - Комплект кабелей измерительных, 50 Ом, 60 см, до 26 ГГц, 3.5
мм вилка – вилка (2 шт.), переход NMD 3.5 мм розетка - розетка (2шт.)
• C5029M29M.1 - Комплект кабелей измерительных, 50 Ом, 60 см, до 26 ГГц, 2.9
мм вилка – вилка (2 шт.), переход NMD 2.9 мм розетка - розетка (2шт.)
• C5024M24F.1 - Комплект кабелей измерительных, 50 Ом, 60 см, до 50 ГГц,
(NMD 2.4 мм розетка – 2.4 мм вилка) – 2 шт.
• C5018M18F.1 - Кабель измерительный, 50 Ом, 60 см, до 70 ГГц,

• АСМ4520-ххх - 50 Ом, 4 порта, 100 кГц – 9 ГГц, разъемы по ТЗ заказчика
Переходы коаксиальные NMD
• ADP1В-R29F-29M - Переход коаксиальный
с соединителями NMD2.92(р)-2.92(в) (NMD розетка - вилка)
• ADP1В-R29F-29F - Переход коаксиальный
с соединителями NMD2.92(р)-2.92(р) (NMD розетка - розетка)
• ADP1В-R24F-24M - Переход коаксиальный
с соединителями NMD2.4(р)-2.4(в) (NMD розетка - вилка)
• ADP1В-R24F-24F - Переход коаксиальный
с соединителями NMD2.4(р)-2.4(р) (NMD розетка - розетка)
• ADP1В-R18F-18M - Переход коаксиальный
с соединителями NMD1.85(р)-1.85(в) (NMD розетка - вилка)
• ADP1В-R18F-18F - Переход коаксиальный
с соединителями NMD1.85(р)-1.85(р) (NMD розетка - розетка)
Комплекты волноводных калибровочных мер (российские волноводы)
• CK1W-90х45 – набор мер волноводный. Тракт 90х45
• CK1W-72х34 – набор мер волноводный. Тракт 72х34
• CK1W-58х25 – набор мер волноводный. Тракт 58х25
• CK1W-48х24 – набор мер волноводный. Тракт 48х24
• CK1W-40х20 – набор мер волноводный. Тракт 40х20
• CK1W-35х15 – набор мер волноводный. Тракт 35х15
• CK1W-28.5х12.6 – набор мер волноводный. Тракт 28.5х12.6
• CK1W-23х10 – набор мер волноводный. Тракт 23х10
• CK1W-16х8 – набор мер волноводный. Тракт 16х8
• CK1W-13х6.5 – набор мер волноводный. Тракт 13х6.5
• CK1W-11х5.5 – набор мер волноводный. Тракт 11х5.5
• CK1W-7.2х3.4 – набор мер волноводный. Тракт 7.2х3.4
• CK1W-5.2х2.6 – набор мер волноводный. Тракт 5.2х2.6
Типы коаксиальных соединителей для коаксиально-волноводных переходов и состав
набора уточняются при заказе.
Переходы коаксиально-волноводные (российские волноводы)
• ADP3B-YYxZZ-WW,